
Referat ved generalforsamling Højby Vandværk 21. marts 2024 kl. 19:30. 
 

Sted: Højby Sø Hotel. 

Antal fremmødte forbrugere: 24 

Suppleanterne Frank Asbjørn Andersen og Kaj Bergstrøm Petersen var fraværende med afbud. 

 

Formand Hans Helth bør velkommen til de fremmødte forbrugere. 

 

1. Valg af dirigent 

Anders Tange blev foreslået og valgt til dirigent 

 

2. Bestyrelsens beretning 

Der er i den forgange periode afholdt 4 bestyrelsesmøder 

Højby Vandværk har i samme periode produceret 78.562 m³ vand. 

 

Vandkvaliteten har givet problemer primært på vandværket. Forbrugerne har ikke været berørt af disse 
problemer, da vandet er UV behandlet inden, det forlader vandværket.  

Problemerne med vandkvaliteten har været forhøjelse af Nitrit 0,016 mg/l (Grænse: 0,01) og Amonium 
0,19 mg/l (Grænse: 0,05).  

 

I samarbejde med firmaet Danwatek, er der arbejdet med en løsning på problemet. Den foreløbige 
løsning er installation af et ekstra ”Mikrodrop” til yderligere iltning af råvandet. Det ser lovende ud med 
denne løsning. På grund af pladsproblemer på vandværket, skal der arbejdes videre med løsning af 
pladsproblemet. 

 

Der har været problemer med colibakterier på ledningsnettet. I den forbindelse fik vandværket 
foretaget ganske mange vandprøver på forskellige adresser i vores leveringsområde. 

Der blev forsøgt med en udskylning af ledningsnettet ved at åbne en brandhane i ca. 1 døgn. Problemet 
blev løst. Der har på intet tidspunkt været fare for kvaliteten af drikkevandet. 

 

Der var i en prøve taget på Rådhuset påvist et stort indhold af bly i vandet. Denne forhøjelse var isoleret 
til Rådhuset. Rådhusets teknikere løste selv problemet ved gennemgang af deres vandinstallationer. 

 

Ved alle overskridelser af vandvandskvaliteten, er Vandteamet i Odsherred Kommune blevet 
underrettet. 

 

Odsherred Kommune bevilgede i starten af 2023 penge til fjernelse af brandhaner. Højby Vandværk 
søgte om penge til fjernelse af 3 ud af de 4 ”røde” brandhaner i vores forsyningsområde. 

Vi fik godkendt og bevilget penge til fjernelse af den på Højby Hovedgade, Tinghulevej og Nygårdsvej. 
Der er nu kun den tilbage på hjørnet af Nyvej og Mellemvang. 

 

Odsherred Kommune har igangsat udarbejdelsen af ny vandforsyningsplan. Dette er konsulentfirmaet 
Rambøll sat til at stå for. Vandværkerne har i den forbindelse fået den store opgave at bidrage med 
oplysninger om bl.a. mængden af vandindvindinger og andre data. Der vil blive indkaldt til møder hvor 



Odsherreds vandværker vil blive inviteret sammen med kommunen og Rambøll. Arbejdet med 
vandforsyningsplanen forventes færdig i 2024.   

 

I 2023 skulle der foretages kontrol af et udsnit af alle husstands vandmålere i vores forsyningsområde. 

Det betød, at et parti på 56 husstands vandmålere ud af i alt 633 målere skulle udtages til kontrol. 

Vandmålerne blev udskiftet hos tilfældige brugere og sendt til kontrol. Der blev ikke fundet 
nævneværdige afvigelser i målerne. De blev vurderet til, at kunne holde i yderligere 9 år. 

 

Udskiftningen af husstandsvandmålerne vil formegentlig ske før de 9 år, dels fordi batterierne i de 
eksisterende husstandsvandmålere er vurderet til at udløbe senest i 2033. Desuden er der kommet nye 
husstandsmålere, der giver mulighed for vandværket at følge og aflæse husstandsforbruget, samt give 
brugerne mulighed for løbende at følge deres vandforbrug. 

 

Der har i det forgangne år været 1 ledningsbrud – Det var på Stenstrupvej. 

Desuden er der etableret nye forsyningsledninger – en fra Højbygårdsvej til Ellingevej samt en fra Højby 
Hovedgade til Byvænget. 

  

Højby Vandværk har fået henvendelse fra 2 entreprenører vedr. 2 nye udstykninger i Højby.  

- Ellingevej 3, syd for plejehjemmet Solvognen. Etablering af 30-80 boliger. 
- Stenbjergparken. Etablering af etape 1 med 11 boliger af i alt 36 boliger, når det er færdigt. 

 

Til sidst takkede formanden forbrugerne for det gode samarbejde og forståelsen, når det blev 
nødvendigt at lukke for vandforsyningen. 

Derudover takkede han bestyrelsen, suppleanter, vandværksbestyreren og forretningsføreren for et 
godt og frugtbart samarbejde, ligeledes en tak til revisor og suppleant.  

 

Formanden afsluttede sin beretning med annoncering af at vandværksbestyrer Georg Bauerfeind i år 
har 25års jubilæum i Højby Vandværk. Det var på et bestyrelsesmøde d. 9-11-1998 man besluttede at 
ansætte George Bauerfeind som vandværksbestyrer.  

 

3. Forelæggelse af regnskab 

Driftsregnskabet blev fremlagt og gennemgået af forretningsfører Anders Tange. 

Ingen kommentarer eller spørgsmål til regnskabet – Regnskabet godkendes. 

 

4. Forelæggelse af budget 

Driftsbudgettet for 2024 og 2025 blev fremlagt og gennemgået af forretningsfører Anders Tange. 

Ingen kommentarer eller spørgsmål til det fremlagte driftsbudget – driftsbudget godkendes. 

 

5. Takstblad 

Takstblad for perioden 01-10-2024 til 31-09-2025 blev fremlagt og gennemgået. 

Den eneste ændring er at det faste årlige bidrag stiger med 10,00 kr./md til 720,00 kr./år. 

 

Spørgsmål fra tilhører: Hvorfor denne stigning på det faste bidrag, og ikke en stigning på pris pr. m³? 



Svar: Dette skyldes bl.a. at der i den nære fremtid (5-7år) vil skulle foretages en del anlægsinvesteringer, 
herunder nye målere, ny tilbygning og nye forsyningsledninger. Der må siges at være udgifter, der er 
fælles for alle forbrugere, der uanset forbrug belaster investeringerne lige meget. 

 

Takstbladet sendes som planlagt til endelig godkendelse ved Odsherred Kommune. 

 

6. Indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag til behandling 

 

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter samt 1 revisor og 1 revisor suppleant. 

Bestyrelsesmedlemmer: Hans Helth 

Kim Pedersen 

 

Suppleanter: Kaj Bergstrøm Petersen 
Frank Asbjørn Andersen 

 

Revisor:  Knud Erik Nielsen 

 

Revisor suppleant: Jens Bandholm 

 

Der var genvalg til alle opstillede kandidater. 

 

8. Eventuelt 

Spørgsmål fra tilhører: Hvis der fraflyttes, hvorfor afregnes ikke på skiftedagen? 

 

Svar: I den forbindelse foretager Højby Vandværk en á conto opgørelse ½ år bagud, så køber/sælger selv 
foretager den endelige afregning. Vandværket består primært af frivillige og vil derfor ikke altid kunne 
være til stede ved måleraflæsninger. Hvis det skulle være en mulighed i fremtiden, ville vandværket 
være nødt til at tage betaling for dette. Det skal ligeledes fremgå af takstbladet, hvad prisen for dette 
skulle være pr. gang.  

  

 
Ordstyren takkede for god ro og orden og giver ordet videre til formanden. 
Formanden takkede for deltagelsen og opbakningen til generalforsamlingen. 
 
Generalforsamlingen sluttede ca. kl. 20.10. 
 

 

 

 

 

 

Anders Tange 

Dirigent 

Michael Hansen 

Referent 


